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HYBRIDNÍ VÝTVOR PARTY NADŠENCŮ  

Z GYMNÁZIA T. G. MASARYKA V LITVÍNOVĚ  
 

Generace   

„Kolik lidí slaví narození Krista a jak málo se jich řídí jeho přikázáními!“  

Benjamin Franklin (1706-1790) 

Zdroj: https://citaty.net/citaty-o-vanocich 

 

JAK TO VIDÍM JÁ  ANEB ŘÁDKY PRO NÁČELNÍKY 

Žáci našeho gymnázia dnes před polednem pohladí očima svá místa v lavicích, 

aby posléze odešli na o dva dny delší vánoční prázdniny – posvětit Vás, pane 

řediteli! Když jste dva dny ředitelského volna avizoval na začátku školního roku, 

nikdo z nás – žáků i učitelů – netušil, jak moc budeme za Vaše rozhodnutí 

předposlední prosincové pondělí vděčni! 

Covidové tsunami, jež se naším gymnáziem prohnalo, dalo zabrat žákům i 

kantorům. Druhým jmenovaným pak zbytky sil sebrala dámská partička z České 

školní inspekce, která se ve sborovně gymnázia uvelebila od 6. do 9. prosince. 

Přežili jsme obojí – covidovou nálož v primě (a posléze v dalších třídách) i 

aroganci a zvůli moci správního orgánu.  

Vám, pane řediteli, patří velký dík – za statečnost v boji s hygienou i za slova 

podpory během „sletu čarodějnic“!  

Velký dík patří i Vám, pane zástupce – zachovat výuku i přes poměrně velkou 

absenci v učitelském sboru jistě nebylo jednoduché. Škola (k radosti rodičů a 

občasné nelibosti žáků – a přiznejme si, že i učitelů) jela, hodiny odpadaly 

minimálně. 

VÁŽENÍ A STATEČNÍ NÁČELNÍCI, 

přejeme vám oběma klidné prožití vánočních svátků, přiměřeně štědrého Ježíška, 

nepříliš hlučnou oslavu posledního dne starého roku a bezbolestný vstup do toho 

nového! Ať se vás drží štěstí, rodinná i osobní 

pohoda a hlavně ať máte stále dostatek sil pro boj 

s byrokracií a všudypřítomnou blbostí!  

My všichni z kabinetů a školních lavic 

  
Ročník: 3.    

Číslo a datum vydání: 2 (14) / pondělí, 20. prosince 2021 
 

 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI  

21. PROSINCE 

Volno ředitele školy 👍 

22. PROSINCE 

Volno ředitele školy 👍 

24. PROSINCE 

Štědrý den 🎁 

31. PROSINCE 

Silvestr 🍸 

1. LEDNA 

Nový rok 

3. LEDNA 

Nástup do školy 🥴 

 

Z OBSAHU VYBÍRÁME:  

Akce školního parlamentu 

Maturanti v Klementinu 

Dobří studenti se vracejí 

Kdo si hraje, nezlobí 

Kvartáni na internetu 

 

 

https://citaty.net/citaty-o-vanocich
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LISTOPADOVÉ  AKCE ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

Halloween z pohledu jedné sekundánky 

Dne 26. 10. se v odpoledních hodinách uskutečnil v 

budově školy námi dosud nezažitý Halloween pro 

primu a sekundu. Organizace se ujali žáci starších 

ročníků. Ve škole panovala děsivá atmosféra a my 

jsme se snažili uspět v připravených úkolech. V 

úkolech jsme jako třída zvítězili, a to především díky 

našim zdatným angličtinářům. Primáni však měli 

zdravé nasazení a obě dvě třídy si to moc užily.  

Děkujeme všem, kteří se na organizaci podíleli!  

Lucie Kubášová, sekunda 

Den masek 

Poslední říjnový den v měsíci byl ve jménu 

halloweenských masek. V úterý 26. 10. se po škole ve 

společnosti strašidel procházely čarodějnice a mrtvoly 

a postavy z filmů a seriálů. Tento den jsme si moc užili. 

Nejen proto, že nás odpoledne čekal Halloween pro 

mladší ročníky, ale po něm podzimní prázdniny! 

 

Instagramování 

Nezaháleli jsme a na našem Instagramu jsme stihli 

rovnou dva kvízy. Prvním, jenž se týkal Dne vzniku 

samostatného Československa, který se slaví 28. 10., 

jsme si zpestřili podzimní prázdniny. O pár týdnů 

později, 17. 11., jsme ověřili naše znalosti o Sametové 

revoluci. Studenti znali na většinu záludných otázek 

správnou odpověď, někteří dokonce odhalili 

pravopisné chyby a překlepy, které nyní už jsou 

poznávacím znakem našeho Instagramu  

 

JEDEN DEN V ŽUPANU  

 

Poslední pátek v listopadu jsme uvedli žhavou novinku 

mezi tematickými dny – Županový den. Mnoho studentů 

se díky pohodlnosti oděvu do akce zapojilo, a tak byly 

župany vidět opravdu na každém kroku. Zúčastnili se 

dokonce i žáci na online výuce! Ti se, na rozdíl od 

ostatních, opravdu cítili jako doma. 

vše Bára Kohoutová, oktáva 
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UŽ JSTE POTKALI 2. V ICEMISS ČR?

 

Zdroj obrázku: https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/447768-boj-o-nejkrasnejsi-

cesku-vrcholi-mezi-temito-divkami-se-rozhodne  

Studentka naší školy, Valerie Váňová (3. A; na obrázku 

s náčelníkem školy), získala titul 2. Vicemiss České 

republiky. Tento úspěch se neobešel bez povšimnutí. 

Ředitel školy a ostatní žáci 

Valče pogratulovali a popřáli 

do budoucna, aby byla stále 

tak krásná jak navenek, tak 

uvnitř. Jak jsme se dozvěděli, 

cesta ke korunce nebyla 

jednoduchá, ale zajímavé 

zkušenosti a zážitky za to 

stály. Plánujeme, že v dalším 

čísle přineseme s Valčou jistě 

zajímavý rozhovor!  

 

 

 

 

MATURANTI V KLEMENTINU 

 

Třídy oktáva a 4. A si zpestřily 1. 

prosincový den výletem do 

pražského Klementina. Autobus 

od školy vyjížděl až půl hodiny po 

prvním zvonění, a tak si žáci mohli 

i trochu přispat. Když se všichni 

uvelebili a paní učitelky spočítaly, 

že se nikdo nerozhodl vzít si neoznámené jednodenní 

prázdniny, vyjelo se.  

Po hodinové jízdě zaznělo oznámení, že se vystupuje. 

Žáci vyskočili z autobusu a vydali se směrem ke 

Klementinu. Jelikož během cesty nenastaly žádné 

potíže, dorazilo se o 30 minut dříve. Ve zbylém čase se 

žáci rozutekli buď na pozdní snídani (někteří na dřívější 

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/447768-boj-o-nejkrasnejsi-cesku-vrcholi-mezi-temito-divkami-se-rozhodne
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/447768-boj-o-nejkrasnejsi-cesku-vrcholi-mezi-temito-divkami-se-rozhodne
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oběd), anebo na kukandu po výzdobě vánoční Prahy 

(mimochodem – díky aktuální situaci a zrušeným 

vánočním trhům byla dopolední Praha kolem 

Staroměstského náměstí prakticky prázdná).  

Paní učitelky ještě jednou zkontrolovaly počet žáků, a 

když se ukázalo, že se nikdo neztratil či nezapomněl, 

vyrazili jsme v ústrety paní průvodkyni, jež nám dělala 

společnost v bludišti majestátního Klementina. Po 

prohlídce chodeb a krátkém povídání milé paní 

průvodkyně se obě třídy usadily v zasedací místnosti, 

kde se promítl filmový dokument o historii i 

současnosti kulturního skvostu.  

Po dokumentu jsme se 

přesunuli do studovny. Tam 

mnozí z nás poprvé viděli na 

jednom místě nejen obrovské 

množství knih, ale i opravdové 

studenty, kteří se vzdělávali.  

Po tomto neskutečném zážitku, 

za který vděčíme hlavní 

organizátorce, Mgr. Kamile Michňové, třídy zamířily 

zpátky k autobusu a vyrazilo se domů.  

Lenka Palmová, oktáva 

 

MIKULÁŠ NA NAŠE ŽÁKY  NEZAPOMNĚL  

 

V pondělí 6. prosince se po chodbách gymnázia rozezněl 

čertův řetěz, aby se žákům připomnělo, kdo tento den slaví 

svátek. Jak už je tradicí, vzala si tuto „slavnost“ na triko 

oktáva. Tradiční to však zas tolik nebylo – vybrané třídy 

navštívil rekordní počet čertů a nejmenší Mikuláš v dějinách 

gymnázia.  

 

 

Nejpopulárnější písničkou, která ve třídách po výzvě 

Mikuláše zazněla, byla ta 

o psu, který skákal přes 

oves... Jen 3. A se 

vymykala – žáci  zapojili 

své paměťové buňky a 

zarecitovali Raport od 

Fráni Šrámka. Čerti měli 
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spoustu práce a odnášeli do pekla ve velkém. Po čtyřech 

hodinách křik, pláč a naříkání ustaly a všude se rozhostil klid. 

Myslím, že se tento rok opět oslava Mikuláše náramně 

povedla.  

Lenka Palmová, oktáva 

 

 

PONOŽKOVÍ SNĚHULÁCI  

 

Již se stalo milou tradicí, že žáci, 

kteří se v září zapsali na seminář 

z ČJL, tráví poslední hodinu před 

odchodem na vymodlené 

vánoční prázdniny pracovně. 

Ne, že by skočili do montérek, 

ale s nadšením se pustí do 

vytváření malých drobností, 

jimiž si připomenou dětská léta. Letos se díky odjezdu 

třetích ročníků na odložený lyžařský kurz tvůrčí hodina 

přesunula již na 8. prosince, ale to nikomu nevadilo.  

Když jsme v loňském roce trávili předvánoční čas 

doma u monitorů, dostali žáci za úkol dle návodných 

videí vytvořit ponožkové sněhuláky – výsledky byly 

úchvatné, takže letos jsme si vše zopakovali v učebně 

Č1. A výsledky? Však posuďte sami!  
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KVARTA A NEBEZPEČÍ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH  

 

Po roční pauze se v pátek 10. prosince uskutečnil v kvartě projektový 

den, během něhož se měli žáci prostřednictvím prezentace i 

dokumentů Seznam se bezpečně obeznámit s nebezpečími, jež na nás 

v digitálním prostoru číhají. 

Úvod pětihodinového projektu patřil malému průzkumu – kvartáni se 

rozdělili na dvě skupiny (dívky vs. chlapci) a sami sebe zpovídali. Co na 

sebe mj. prozradili? 

1. Průměrná doba strávená denně u PC: 

DÍVKY: 5 hodin 15 minut /// CHLAPCI: 6 hodin 20 minut 

2. Používané platformy (sociální sítě): 
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DÍVKY CHLAPCI
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3. Co vás na sítích uráží? (nebyly možnosti výběru)  

 

 

 

 

 

4. Co na internetu vyhledáváte?  

DÍVKY: zábava (12) + informace (12)  

CHLAPCI: Porn Hub (9) + oblečení (8) + YouTube (10) + tutoriály (10) + Netflix (9 

5. Největší úskalí internetu? (nebyly možnosti výběru) 

DÍVKY CHLAPCI 

 

 výuková videa v rámci vyučovacích hodin 

 cizí lidé libující si v posílání intimních fotek nezletilým 

dívkám 

 polonahé profilové fotky břich našich spolužáků 

 zlehčování znásilnění a psychických problémů 

 diskriminace menšin 

 anonymita  

 fake news 

 návykovost 

 

 hackeři 

 sdílení osobních informací 

 fake news 

 

Dopoledne uběhlo jako 

voda. Diskuse o některých 

tématech byly hlučné, leč 

kultivované, a i když jsem 

chvílemi měla pocit, že na 

mě kvartáni mluví 

cizí řečí, myslím, že 

většina z nich projekt 

nepovažovala za ztrátu 

času – a co víc si člověk 

může přát?!  
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PŘEDNÁŠKA O RADIOAKTIVITĚ 

 

Po půl roce na vysoké škole jsem se 

vrátil na místo činu. Ne ale do 

lavice, nýbrž za katedru. Svým 

mladším kolegům-gymnazistům 

jsem prezentoval něco zajímavého 

o radioaktivitě v životním prostředí a o ionizujícím 

záření a jeho vlivu na člověka. Ukázali jsme si také 

nějaké radioaktivní zářiče a popsali jejich chování. Z 

ohlasů a zpětné vazby vyplynulo, že se přednášky líbily 

a má smysl v nich pokračovat.  

 

Martin Procházka, loňský maturant 4. A

 

 

VÁNOČNÍ DEN  

 

Poslední pátek v prosinci byl tradičně Vánoční den. 

Úkolem bylo přijít v čemkoli vánočním, což někteří 

zvládli na jedničku. Na chodbách se sem tam objevil 

vánoční svetr, a když jste se soustředili, zahlédli jste 

tematické ponožky či doplňky.  Pár žáků doma 

dokonce našlo červenou čepici s bambulkou a sobí 

parůžky.  

 

... A PŘÁNÍ NA ZÁVĚR  

 

 

 

 

 

 

 

Krásné Vánoce! 
redakce Generace Z 

Šťastný nový rok 2022 


